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Warszawa, dn. 11/01/2022 r.

MPW.ZP 3121.2.2022

WYJAŚNIENIA  TREŚCI

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021 poz. 1129 ze zm.), Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie 1:
Czy Zamawiający potwierdza, że nie dopuszcza realizacji zamówienia przez osoby posiadające orzeczenie o niepełnosprawności? Pytanie zasadne, gdyż zapis "w pełni sprawny fizycznie" nie wyklucza możliwości realizacji zamówienia przez osoby posiadające orzeczenie o niepełnosprawności.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyklucza realizacji zamówienia przez osoby posiadające orzeczenie o niepełnosprawności. Zgodnie z SWZ Zamawiający wymaga, by pracownik był w pełni sprawny fizycznie z punktu widzenia wykonywanej przez niego pracy w ramach realizowanego zamówienia. Ewentualna niepełnosprawność nie może zatem ograniczać zdolności pracownika do wykonywania czynności ochrony osób i mienia z punktu widzenia charakteru tych czynności (praca w ciągłym ruchu, stały kontakt z gośćmi Muzeum, eliminowanie zagrożeń dla osób i mienia, konieczność użycia środków przymusu itp.).
Pytanie 2:
Zgodnie z pkt 9.2.4 SWZ Zamawiający wymaga na spełnienie warunku udziału w postępowaniu wykazania należytego wykonania 2 podobnych usług. Z kolei zgodnie z pkt 11.4.4 SWZ trzeba wykazać 3 podobne usługi. Proszę o ujednolicenie zapisów.
Odpowiedź:

Zamawiający, zgodnie z pkt. 9.2.4. Specyfikacji Warunków Zamówienia  wymaga wskazania należytego wykonania 2 podobnych usług. Specyfikacja Warunków Zamówienia zostanie zmieniona w tym zakresie. 
Pytanie 3: 

Czy Zamawiający dopuszcza zatrudnienie do realizacji przedmiotu zamówienia osób niepełnosprawnych w myśl przepisów Ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyklucza realizacji zamówienia przez osoby posiadające orzeczenie o niepełnosprawności. Zgodnie z SWZ Zamawiający wymaga, by pracownik był w pełni sprawny fizycznie z punktu widzenia wykonywanej przez niego pracy w ramach realizowanego zamówienia. Ewentualna niepełnosprawność nie może zatem ograniczać zdolności pracownika do wykonywania czynności ochrony osób i mienia z punktu widzenia charakteru tych czynności (praca w ciągłym ruchu, stały kontakt z gośćmi Muzeum, eliminowanie zagrożeń dla osób i mienia, konieczność użycia środków przymusu itp.).

Pytanie 4:

Czy Zamawiający w celu potwierdzenia warunków udziału w postępowaniu w kwestii zdolności technicznej lub zawodowej uzna Poświadczenia realizacji usług ochrony osób i mienia we wszystkich obiektach użyteczności publicznej czy też tylko w wyszczególnionych obiektach tj. Muzea, Instytucje Kultury, Urzędy Administracji Państwowej lub Samorządowej?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami Specyfikacji Warunków Zamówienia Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli Wykonawca wskaże co najmniej 2 usługi ochrony osób i mienia, realizowane w budynkach użyteczności publicznej. Wyszczególnione w SWZ obiekty (muzea, instytucje kultury, urzędy administracji państwowej lub samorządowej) są przykładem budynków użyteczności publicznej.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający wymaga by wykonawca do realizacji usługi skierował osoby zatrudnione wyłącznie na podstawie umowy o pracę (każda roboczogodzina pracy pracownika ochrony winna być wypracowana na obiekcie Zamawiającego wyłącznie na podstawie umowy o pracę) zgodnie z ustawy prawo zamówień publicznych? 

Odpowiedź:

Zamawiający w pkt. 5 Specyfikacji Warunków Zamówienia określił wymagania dotyczące zatrudnienia. Zatem Wykonawca oraz jego podwykonawcy zobowiązani są do zatrudniania na podstawie stosunku pracy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy osób wykonujących czynności polegające na bezpośredniej ochronie osób i mienia w siedzibie Zamawiającego w Warszawie przy ul. Grzybowskiej 79 (w ramach posterunków nr 1-6) oraz w budynku w Warszawie, przy Al. Ujazdowskich 11 (w ramach posterunku nr 1). Zamawiający określił wymóg zatrudnienia wyłącznie na podstawie stosunku pracy osób wykonujących czynności polegające na bezpośredniej ochronie osób i mienia w siedzibie Zamawiającego na wskazanych posterunkach oraz w budynku w al. Jerozolimskich na wskazanym posterunku. Natomiast w pozostałym zakresie nie określił wymagań dotyczących zatrudniania osób wyłącznie na podstawie stosunku pracy.

Pytanie 6:

Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika? 

Odpowiedź:

Poza zainteresowaniem Zamawiającego pozostaje kwestia prawidłowości ewidencji czasu pracy osób zaangażowanych przez Wykonawcę, gdyż za to odpowiedzialność wobec tych osób i organów kontroli zatrudnienia ponosi Wykonawca. Zamawiający wymaga natomiast, by Wykonawca oraz jego podwykonawcy zatrudniali na podstawie stosunku pracy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy osoby wykonujące czynności polegające na bezpośredniej ochronie osób i mienia w siedzibie Zamawiającego w Warszawie przy ul. Grzybowskiej 79 (w ramach posterunków nr 1-6) oraz w budynku w Warszawie, przy Al. Ujazdowskich 11 (w ramach posterunku nr 1) w okresie pełnienia ochrony na tych posterunkach. Natomiast w pozostałym zakresie realizacji zamówienia Zamawiający nie określił wymagań dotyczących zatrudniania osób wyłącznie na podstawie stosunku pracy.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji usługi osoby z orzeczonym stopniem niepełnosprawności? 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyklucza realizacji zamówienia przez osoby posiadające orzeczenie o niepełnosprawności. Zgodnie z SWZ Zamawiający wymaga, by pracownik był w pełni sprawny fizycznie z punktu widzenia wykonywanej przez niego pracy w ramach realizowanego zamówienia. Ewentualna niepełnosprawność nie może zatem ograniczać zdolności pracownika do wykonywania czynności ochrony osób i mienia z punktu widzenia charakteru tych czynności (praca w ciągłym ruchu, stały kontakt z gośćmi Muzeum, eliminowanie zagrożeń dla osób i mienia, konieczność użycia środków przymusu itp.).

Pytanie 8:

Czy Zamawiający wymaga od patrolu interwencyjnego prowadzenia depozytu kluczy przy otwieraniu i zamykaniu obiektów? 
Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga prowadzenia depozytu kluczy przy otwarciu i zamykaniu obiektów. 
Pytanie 9:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego, jaki i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zawarcia umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych z wybranym Wykonawcą, jednakże na wzorze przekazanym przez Zamawiającego i uzgodnionym z Wykonawcą.
Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.  
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